
Vitória (ES), Terça-feira, 28 de Junho de 2011www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

MUNICIPALIDADES E OUTROS

Informa nomeação dos candidatos suplentes habilitados no Concurso 
Público promovido pela Câmara de Domingos Martins e convoca para 
comparecimento. 
O presidente da Câmara Municipal de Domingos Martins, Estado do 
Espírito Santo, no uso das Atribuições que lhe confere o art. 96 § 3° da 
lei Orgânica Municipal e art. 39 XXIV do Regimento Interno, informa que 
NOMEOU os habilitados abaixo identificados, no Concurso Público 
Promovido pela Câmara Municipal de Domingos Martins, conforme Edital 
n°. 001/2009, CONVOCA a comparecerem no dia 12 de julho de 2011, as 
13horas e 30min, no órgão de Recursos Humanos, situado na Avenida 
Kurt Lewin, 60 – Domingos Martins – ES, para recebimento do 
recebimento do comprovante de nomeação e outras informações 
relativas à investidura aos cargos. 
O prazo e horário definidos neste Edital são improrrogáveis. 
CANDIDATO  CARGO CLASSIFICAÇÃO PORTARIA 

DE 
NOMEAÇÃO 

Emerson End lich 
Araripe Melo 

Advogado 2° N°1/2011 

Diana Effgen 
Waiandt 

Técnico de 
Serviços 
Públicos

 

6° N° 2/2011 

Domingos Martins, 27 de junho de 2011.  
EDUARDO JOSÉ RAMOS 
Presidente 

Pro t oco lo 42 3 57

  

Convoca candidata suplente aprovada no Concurso Público promovido 
pela Câmara Municipal de Domingos Martins em data de 11 de outubro 
de 2009, para provimento de cargo público efetivo do quadro de pessoal 
da Câmara. 
O Presidente da Câmara Municipal de Domingos Martins, Estado do 
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe confere o § 3º do art. 96 
da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA a candidata abaixo relacionada, 
aprovada no Concurso Público promovido pela Câmara Municipal de 
Domingos Martins em 11 de outubro de 2009, para comparecer no dia 12 
de julho de 2011, no seguinte horário: das 9 às 12 horas e das 13 horas 
às 17 horas, no órgão de Recursos Humanos, situado no prédio da 
Câmara Municipal, Avenida Kurt Lewin nº. 60, em Domingos Martins – 
ES 
1- CANDIDATA APROVADA, CARGO, FUNÇÂO E CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATA

 

CARGO

 

FUNÇÂO

 

CLASSIFICAÇÂO

 

Martha Milagre 
Siqueira 

Agente de Serviço 
Público 

Zelador 2º 

2- A CANDIDATA CONVOCADA DEVERÁ APRESENTAR A SEGUINTE 
DOCUMENTAÇÃO EM CÓPIAS AUTENTICADAS: 
Carteira de identidade; CPF;Título de eleitor e comprovante que votou na 
última eleição; Certidão de nascimento ou casamento; Certidão de 
nascimento dos filhos menores de 21 anos; PIS/PASEP; 
Carteira de trabalho (folha onde consta o número da carteira, foto e 
qualificação civil do trabalhador); Comprovante de escolaridade; 
3- Não será permitida a entrada da candidata convocada, após o horário 
acima informado. 
Câmara Municipal de Domingos Martins, 27 de junho de 2011. 
EDUARDO JOSÉ RAMOS 
Presidente 

Protocolo 42361

  

CÂMARA
RESULTADO DE LI CI TAÇÃO

PREGÃO PRESENCI AL 
Nº 0 0 1 / 2 0 1 1

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Avenida Kurt
Levin, 60, Centro, Domingos Martins
– ES, através do seu Presidente o
Senhor Eduardo José Ramos, torna
público obedecendo aos ditames
legais nos termos da Lei nº. 8.666/
93, Lei nº. 10.520/02 e Lei
complementar nº. 123/06. Resolve
Adjudicar e Homologar o presente
certame em favor da Empresa: Auto
Posto Martinense Ltda. Que tem por
objeto a Contratação de Empresa
para fornecimento de combustível
gasolina e etanol para atender ao
veiculo desta Egrégia Casa de Leis.
Conforme Ata e Planilha anexas ao
Processo no valor global de R$
10.565,00 (dez mil quinhentos e
sessenta e cinco reais).

Domingos Martins – ES, 28 de junho
de 2011.

Eduardo José Ramos
Presidente da CMDM

Protocolo 4 2 4 2 8

Dom ingos Mart ins

PREFEITURAS

Anchieta

Cont rato nº 0 8 5 / 2 0 1 1

Contratante: Munic. de Anchieta
Contratada: Marize Scheidegger de
Almeida
Objeto: Contratação de Profissional
na área de artesanato para atender
as necessidades da Secretaria
Municipal de Ação Social.
Valor Global: R$ 14.256,00 (quatorze
mil e duzentos e cinqüenta e seis
reais)
Processo: 22749/2010

Protocolo 4 2 5 4 8
_____________________________
4 º T ER M O A D I T I V O A O
CONVÊNI O Nº 0 1 2 / 2 0 0 7
Convenente: Município de Anchieta
Conveniada: Colônia de Pescadores
z-4 “Marcílio Dias”
Objeto: Prorrogando sua vigência por
mais 12 (doze) meses Processo: 807/
2007

Protocolo 4 2 5 7 7
______________________________

Contrato nº 084/2011

Contratante: Munic. de Anchieta
Contratada: Bruno Marins Papes
Objeto: Contratação de Teatrólogo
para ministrar oficina de
Interpretação para atores iniciantes.
Valor Global: R$ 8.640,00 (oito mil
e seiscentos e quarenta reais)
Processo: 22751/2010

Protocolo 4 2 6 1 8

At ílio Vivacqua

DECRETO Nº 491 DE 27 DE JUNHO
DE 2011.
CO N V O CA A I CO N FER ÊN CI A
REGI ON AL D OS D I REI TOS D A
PESSOA I D OSA E D Á OU TRAS
PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Atí l io
Vivacqua, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições e;
Considerando o que versa o Decreto
Estadual nº. 2779-R, de 14 de Junho
de 2011 e a necessidade de avaliar e
propor diretrizes para a
implementação da Política Nacional do
Idoso no município;
DECRETA:
Art. 1º. Fica convocada a I
Conferência Regional de Direitos da
Pessoa Idosa, a ser realizada no dia
29 de Junho de 2011, no município
de Marataízes, sob responsabilidade
da Secretaria Municipal de Assistência
Social e da Comissão Organizadora,
tendo como tema central: “ O
COMPROMI SSO DE TODOS POR
UM ENVELHECIMENTO DIGNO NO
BRASIL”.
Art. 2º.  As despesas decorrentes da
aplicação deste Decreto correrão por
conta de dotação própria do
orçamento do órgão gestor municipal.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação.
Atílio Vivacqua, 27 de Junho de 2011.

JOSÉ LUI Z TORRES LOPES
Prefeito Municipal

Protocolo 4 2 6 2 6
______________________________
A PREFEI TURA M UN I CI PAL D E
AT Í LI O V I V ACQU A , Estado do
Espírito Santo, torna pública a
abertura das inscrições para o
Processo Seletivo Simplificado,
destinado à posterior
C O N T R A T A Ç Ã O
ADMINISTRATIVA EM REGIME DE
D ESI GN A ÇÃ O T EM P O R Á R I A ,
seguindo a ordem sequencial de
classificação, conforme a necessidade
da Secretaria Municipal de Educação,
desde que estejam em conformidade
com as normas contidas no presente
Edital. As inscrições para o processo
seletivo na forma deste edital serão
realizadas nos dias 28/06/2011 a 30/
06/2011, no horário de 08h00min as
11h30min e de 13h00min as
14h00min na Secretaria Municipal de
Educação.
MARIA MARTA DA SILVA SANTOS
Presidente da Comissão do
Processo Seletivo

Protocolo 4 2 6 6 4

http://www.dio.es.gov.br

